1

OFÍCIO VEREADOR Nº 70/2021

São Roque, 04 de Janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Excelência, requerendo que seja providenciada uma
programação para realizar a operação “cata bagulho” ou “cata treco”, em
todos os bairros do Município de São Roque

Tal solicitação é de fundamental importância para

Municipalidade, uma vez que a operação tem como objetivo, a coleta e

retirada de grandes objetos inservíveis, como restos de móveis velhos,

colchões e outros objetos similares de porte, não embalados em sacos

plásticos, apresentados pelos domicílios e/ou existentes nas vias e logradouros

públicos, justificando assim o presente pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 14:46 127/2021